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Już  w  połowie  lutego,  Dyrektor  Wywiadu  Narodowego  James
Clapper ostrzegł, że Al-Kaida „przeniknęła” syryjską opozycję.
Mniej  więcej  w  tym  samym  czasie,  zaczęły  pojawiać  się  w
internecie filmy, które wyraźnie ujawniły tylko to, co było
delikatnie  rzecz  ujmując  niedoszacowaniem.  Filmy  pokazują
syryjskie  brygady  rebeliantów  dumnie  pozujące  z  flagą  Al-
Kaidy.  To  nie  była  kwestia  „infiltracji”,  które  to  słowo
kojarzy się z przebiegłym działaniem wywiadowczym a raczej
otwarcie publikowaną przynależnością.

W międzyczasie, jeszcze bardziej owocne materiały wideo wyszły
na jaw pokazujące demonstrantów na publicznym placu w Syrii
trzymających flagę Al-Kaidy i skandujących „Allahu Akbar!”. To
co  jest  szczególnie  godne  uwagi  o  tym  filmie  to,  że
demonstranci to kobiety. Kobiety są całkowicie zasłonięte od
stóp do głów, z chustami zasłaniającymi twarz i oczy. Oprócz
prezentowania  charakterystycznej  czarnej  flagi  Al-Kaidy,
niektóre z nich machają zielono-biało-czarną flagą syryjskiego
buntu. Inne noszą chusty w kolorach rebelii.

Zarówno  znak  pośród  demonstrantów  i  kawałek  papieru
podniesiony  przed  kamerą  na  końcu  klipu  identyfikuje
lokalizację jako Hraytan na przedmieściach Aleppo, miasta na
północy Syrii. Aleppo było celem samobójczych zamachów Al-
Kaidy  zarówno  w  lutym  jak  i  w  marcu.  Napisana  wiadomość
podniesiona  przed  kamerą  na  końcu  klipu  podaje  datę
demonstracji  w  Hraytan  jako  21  stycznia.

Zapytany  o  film,  francuski  specjalista  ds  Syrii  Frédéric
Pichon  zidentyfikował  na  podstawie  wyżej  wymienionych
elementów  lokalizację  jako  Hraytan.  Pichon  zauważył,  że
podczas gdy tło rzeczywiście wygląda jak syryjskie miasto to
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„styl  [demonstracji  i  demonstrantów  kobiet]  jest  bardziej
saudyjski – to znaczy, wahabicki” wahhabizm jest purystyczną,
ultrakonserwatywną  formą  islamu,  dominującą  w  Arabii
Saudyjskiej. Pichon dodał, że po czterdziestu latach rządów
świeckiej partii Baas, welony okrywające twarze widziane na
filmie nie są typowe dla Syrii.
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